
  

 ČESKÁ  AKADEMIE  ZEMĚDĚLSKÝCH  VĚD  
 CZECH  ACADEMY  OF  AGRICULTURAL  SCIENCES 
 Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1  
 

Č. j.: 387/17  

Příkazní smlouva 

č. 8/2017 
 

 

 
Organizace: Česká akademie zemědělských věd 

se sídlem: Těšnov 65/17, 117 05 Praha 1 

IČ: 48135291 

DIČ: CZ48135291 

Zastoupená: Ing. Hanou Urbancovou, Ph.D., tajemnicí ČAZV (statutární orgán ČAZV) 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 86634011/0710 

(dále jen příkazce)  

a 

Jméno: Matyáš Fuchs 

nar.:   

bytem:  

Číslo účtu:  

(dále jen příkazník)  

 

Uzavírají podle § 2430 až 2444 Občanského zákoníku tuto 

Příkazní smlouvu 

1. Příkazník se zavazuje provést pro příkazce tuto pracovní činnost: propagační činnost, 
grafické návrhy a úpravy, grafické sjednocení výstupů ČAZV. 

2.  Rozsah vykonané práce za příkazce posuzuje Ing. Hana Urbancová, Ph.D. (tajemnice 
ČAZV) a Ing. Jindřiška Čížková (sekretariát ČAZV) a to na základě měsíčně 
vykazovaného seznamu předložených informací ohledně vykonaných činností a jejich 
hodinové zátěže. 

Pracovní činnost bude provedena v době od 14. 9. 2017 do 31. 12. 2017. 



 

       

2 

3.  Příkazník je povinen provádět práci osobně. Při plnění příkazu je příkazník povinen jednat 
podle svých schopností a znalostí. Od příkazcem vydaných případných pokynů se může 
odchýlit pouze tehdy, je-li to nezbytné v zájmu příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho 
souhlas. V opačném případě odpovídá příkazce za škodu. Při plnění je příkazník povinen 
včas příkazce upozornit na nevhodnost pokynů, které by mohly mít za následek vznik 
škody. 

4. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi vše potřebné pro úspěšné plnění příkazu. 
Příkazník prohlašuje, že byl seznámen s předpisy vztahujícími se k práci jím vykonávané. 
Podávat zprávy příkazci o postupu v plnění je příkazník povinen na žádost příkazce.  

5. Příkazce poskytne příkazníkovi za vykonanou práci odměnu sjednanou dohodou ve výši  
450,-Kč/hod (slovy: čtyřistapadesátkorunčeskýchzahodinu) na číslo účtu uvedeného 
v záhlaví smlouvy. Předpokládaný rozsah prací je cca 150 hod. V případě nekvalitně 
vykonané práce lze odměnu přiměřeně snížit.  

 Daň ze zdanitelné odměny obdržené na základě této smlouvy v souladu se zákonem  
 č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu odvede příkazník. 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017. 

7. Tato smlouva zaniká: 

 a) výpovědí smlouvy ze strany příkazníka s jednoměsíční lhůtou počínaje dnem doručení 
písemné výpovědi příkazci; 

 b) odvoláním smlouvy ze strany příkazce ke dni doručení písemného odvolání smlouvy 
příkazníkovi; 

 c) uplynutím sjednané doby. 

8. Záležitosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením § 2430 až 2444 
občanského zákoníku o příkazní smlouvě. Pro odvolání plnění příkazu příkazcem 
a výpověď plnění příkazu není nutná písemná forma. Účinnost těchto jednostranných 
právních úkonů nastane okamžikem, kdy se druhá smluvní strana o nich dozví. 

9. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno převzal příkazník a jedno 
příkazce. S jejím obsahem se smluvní strany seznámily. Konstatují, že ji uzavřely 
svobodně a vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují pod její text vlastnoruční podpisy. 

 

 

 
    V Praze dne        V Praze dne  

   
  
 Česká akademie zemědělských věd 

 Ing. Hana Urbancová, Ph.D. MgA. Matyáš Fuchs 

 tajemnice    

  
 
  .................................................   ................................................. 
  
 
 příkazce příkazník 


